Дума городского округа
муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ
	От
	05.05.2009
	№
	051-14-49

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О ходе исполнения муниципальной целевой    программы    «Отведение дождевых стоков     в  г. Саянске на

2007–2009 г.г.
	(

         Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Отведение дождевых стоков в г. Саянске  на 2007-2009 г.г.» за 2008 год,  утвержденной   решением    Думы    городского округа от 03.07.2008г. № 051-14-48, руководствуясь ст. ст. 2, 51 регламента Думы городского округа, ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа,

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Отведение дождевых стоков в  г. Саянске на 2007-2009 г.г.» за 2008 год  принять к сведению (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Саянские зори».

   Мэр городского округа                                                                        А.В. Трухин

Григорашенко А.И.

52722

                                                    Приложение № 1

                                                                                    к решению Думы городского

                                                                                    округа

                                                                                    от 05.05.2009 № 051-14-49
Информация

«О ходе исполнения  муниципальной целевой программы

«Отведение дождевых стоков в г. Саянске на 2007-2009 г.г.

за 2008 год»

                Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.07.2008г  № 051-14-48 было принято решение «Об утверждении   муниципальной целевой программы «Отведение дождевых стоков в г. Саянске на 2007-2009 г.г. в новой редакции».

Программой  предусматривается финансирование в 2007-2009 годах за счет средств местного бюджета  отведение дождевых стоков на сумму 6443,28 тыс. рублей.

               Конечной целью муниципальной целевой программы «Отведение дождевых стоков в г. Саянске на 2007-2009 г.г.»  является:

· выполнение инженерно-технических мероприятий по организации отвода дождевых вод с территории города Саянска.

Ожидаемые результаты:

- полное прекращение размывов инженерных сетей, дорог и земельных участков дождевыми и паводковыми водами.

На 2008 год в соответствии с программой планировалось выполнить работы  на сумму 2338,6 тыс. руб., выделено финансирование из местного бюджета 2337,989 тыс. руб.

	№

п/п
	Наименова           ние

объекта
	Основные

виды

работ
	Предусмотрено програм

мой на 2008 год тыс. руб.

	Выделено из

местного бюджета

	Исполнено

фактически

тыс. руб.

	Всего,

т.руб
	% от предпрограммой

с
	Всего:
	В т.ч.

	Возврат        в бюджет
	Освоено
	% освоен. от пред.прогр.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Магистральная улица № 5

в т.т.25-41

(проспект  Мира)

	Строительство магистральных трубопроводов
	1466,70
	1466,70
	100
	1466,70
	42,829
	1423,871

	97,08

	2
	Магистральная улица № 6  в т.т.9-30 (улица Ленина)

	Ревизия   незавершен-

ного

строительства
	46,200

	46,189

	99,98

	46,189

	-

	46,189
	99,98

	33
	Выпуск дождевой канализации в районе ГК «Доброта»  м-н Центральный под путепроводом
	Устройство пропуска воды под

путепроводом

	283,900

	283,900

	100

	283,900

	8,232
	275,668
	97,10

	 4
	Выпуск  канализации

микрорайона Солнечный
	Строительство трассы оголовка
	294,000
	294,000
	100
	294,000
	-
	294,0
	100

	45
	Выпуск дождевой канализации   микрорайона Октябрьского    в районе ГК «Вираж»

	Строительство лотка
	247,800
	247,200
	99,76
	247,20
	0,090
	247,110
	99,72

	Итого:
	2338,60
	2337,989
	99,97
	2337,989
	51,151
	2286,838
	97,79

                  Из выделенных средств сумма 51,151 тыс.руб. возвращена в бюджет города за счет проведения конкурсов.

                 Работы, предусмотренные     муниципальной     целевой      программой

«Отведение дождевых стоков в г. Саянске на 2007-2009 г.г.  в новой редакции»,  в 2008 году  выполнены полностью, фактически освоено 2286,838 тыс.руб., что составляет 97,79% от предусмотренных программой.

Зам. мэра  городского округа                                                          Ю.С. Перков